
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Отдел образования администрации 

Бондарского района 

 

       12.09.2011                                     ПРИКАЗ                             № 145 

с. Бондари 

 

Об утверждении состава муниципальных предметно-методических комиссий 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2011-2012 

учебном году. 

 

В соответствии с Положением о всероссийской олимпиаде школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 02.12.2009 

№ 695 «Об утверждении Положения о всероссийской олимпиаде школьников», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить состав членов муниципальных предметно-методических 

комиссий муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2011-2012 учебном году (Приложение). 

2. Председателям муниципальных предметно-методических комиссий: 

2.1.Организовать работу муниципальных предметно-методических комиссий 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2011-2012 

учебном году. 

2.2.Подготовить методические рекомендации по разработке требований к 

проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2011/2012 

учебного года с учѐтом методических рекомендаций центральных предметно-

методических комиссий всероссийской олимпиады школьников. 

2.3. Разработать тексты заданий для проведения школьного этапа 

Олимпиады; 

2.4. Разработать критерии оценки выполнения заданий школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников; 

3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 

муниципального учреждения «Информационный ресурсный центр обеспечения 

сферы образования Бондарского района» С.П.Алексееву. 

 

 

 

Начальник отдела  

образования                                                                      Р.И.Чернова 

 

 

 

 

 
 

 

 



Приложение 

к приказу отдела 

образования администрации 

Бондарского района 

№145 от 12.09.2011 
Состав 

предметно-методических комиссий муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2011-2012 учебном году. 

 

Предмет Состав предметно-методических комиссий 

Русский язык Председатель: 

Ивлиева И.М.., учитель МОУ Бондарской сош 

Члены: 

Сивкова Л.Б., учитель  Пахотно -  Угловского филиала МОУ Бондарской 

сош 

Берѐзина О.И., учитель МОУ Бондарской сош 

География Председатель: 

Тверитина Т.А., учитель Куровщинского филиала МОУ Бондарской сош 

Члены: 

Беляева В.А., учитель Шачинского филиала МОУ Бондарской сош 

Филиппов С.Л., учитель Пахотно -  Угловского филиала МОУ Бондарской 

сош 

Английский 

язык 

Председатель: 

Брыксина И.А., учитель МОУ Бондарской сош 

Члены: 

Милосердова М.Н., учитель Пахотно -  Угловского филиала МОУ 

Бондарской сош 

Петрова Э.А, учитель МОУ Бондарской сош 

Физика Председатель: 

Назарова Н.А., учитель МОУ Бондарской сош 

Члены: 

Гусев А.В., учитель Пахотно -  Угловского филиала МОУ Бондарской сош 

Куликов А.В., учитель Нащѐкинского филиала МОУ Бондарской сош 

Литература Председатель: 

Бокарева Е.В., учитель МОУ Бондарской сош 

Члены: 

Коновалова В.А., учитель Нащѐкинского филиала МОУ Бондарской сош 

Татаринова О.В.., учитель МОУ Бондарской сош 

Немецкий язык Председатель: 

Уткина Н.Б., учитель Нащѐкинского филиала МОУ Бондарской сош 

Члены: 

Милосердова Л.Е., учитель Граждановского филиала МОУ Бондарской 

сош 

Малина Е.А., учитель Максимовского филиала МОУ Бондарской сош 

История Председатель : 

Гаврилова Л.А., учитель МОУ Бондарской сош 

Члены: 

Яковлева Т.В., учитель МОУ Бондарской сош 

Попкова Г.И, учитель Нащѐкинского филиала МОУ Бондарской сош 

Биология Председатель: 

Лапшина В.В., учитель МОУ Бондарской сош 

Члены: 



Клеймѐнова Н.Г., учитель Пахотно -  Угловского филиала МОУ 

Бондарской сош 

Скворцова  Т.В., учитель Нащѐкинского филиала МОУ Бондарской сош 

Математика Председатель: 

Долотова Н.И., учитель МОУ Бондарской сош 

Члены: 

Виндюкова Т.В., учитель Пахотно -  Угловского филиала МОУ 

Бондарской сош 

Беликова Г.Ю.., учитель МОУ Бондарской сош 

Обществознание Председатель: 

Прокопьев А.М, учитель Пахотно -  Угловского филиала МОУ 

Бондарской сош 

Члены: 

Попков М.П., учитель Нащѐкинского филиала МОУ Бондарской сош 

Стегачѐва Т.Н., учитель Шачинского филиала МОУ Бондарской сош 

Химия Председатель: 

Клинкова Т.Н., учитель МОУ Бондарской сош 

Члены: 

Журавлѐва В.М., учитель Граждановского филиала МОУ Бондарской сош 

Егорова Г.Е, учитель Максимовского филиала МОУ Бондарской сош 

Информатика Председатель: 

Бурых В.В., учитель Максимовского филиала МОУ Бондарской сош 

Члены: 

Паршина Е.В., учитель МОУ Бондарской сош 

Милосердова Н.П., учитель Пахотно -  Угловского филиала МОУ 

Бондарской сош 

Физическая 

культура 

Председатель: 

Болдырев А.Н., учитель Пахотно -  Угловского филиала МОУ Бондарской 

сош 

Члены: 

Дронов Г.А., учитель Первомайского филиала МОУ Бондарской сош 

Скворцов В.Н., учитель Нащѐкинского филиала МОУ Бондарской сош 

Основы 

безопасности и 

жизнедеятельнос

ти 

Председатель: 

Фофанов О.Е., учитель Пахотно -  Угловского филиала МОУ Бондарской 

сош 

Члены: 

Юдаков В.Е., учитель Кѐршинского филиала МОУ Бондарской сош 

Егоров А.Н., учитель МОУ Бондарской сош 

Экономика Председатель: 

Попков М.П., учитель Нащѐкинского филиала МОУ Бондарской сош 

Члены: 

Прокопьев А.М., учитель Пахотно -  Угловского филиала МОУ 

Бондарской сош 

Родина З.И., учитель Граждановского филиала МОУ Бондарской сош 

Право Председатель: 

Гаврилова Л.А., учитель МОУ Бондарской сош 

Члены: 

Попкова Г.И., учитель Нащѐкинского филиала МОУ Бондарской сош 

Яковлева Т.В., учитель МОУ Бондарской сош 

 

Технология  Председатель: 

Гончарова Н.Б., учитель МОУ Бондарской сош 

 



Члены: 

Николаева Г.Н., учитель Максимовского филиала МОУ Бондарской сош 

Галаева И.Н., учитель Граждановского филиала МОУ Бондарской сош 

 

Искусство 

(мировая 

художественная 

культура) 

Председатель: 

Гаврилова Л.А.,учитель МОУ Бондарской сош 

Члены: 

Козлова В.Н., учитель Пахотно -  Угловского филиала МОУ Бондарской 

сош 

Кудинова О.В., учитель МОУ Бондарской сош 

Астрономия Председатель: 

Куликов А.В., учитель Нащѐкинского филиала МОУ Бондарской сош 

Члены: 

Колесникова Г.И., учитель Кѐршинского филиала МОУ Бондарской сош 

Фомина М.И., учитель Куровщинского филиала МОУ Бондарской сош 

 

Экология Председатель: 

Лапшина В.В., учитель МОУ Бондарской сош 

Члены: 

Журавлѐва В.М., учитель Граждановского филиала МОУ Бондарской сош 

Скворцова Т.В., учитель Нащѐкинского филиала МОУ Бондарской сош 

 

 


